



PREZYDENT
MIASTA
GDYNI

81-382 Gdynia, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
tel.: +48 58 626 26 26; fax: +48 58 620 97 98; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

Gdynia, 23 października 2023 r.

*Drodzy Uczniowie,
Członkowie Szkolnego Samorządu Uczniowskiego
w Szkole Podstawowej nr 13 w Gdyni*

Na początku chciałbym Was serdecznie pozdrowić oraz podziękować za niezwykle zaangażowanie w życie i sprawy szkoły, do której uczęszczacie. Nie mam wątpliwości, że samorząd szkolny to najlepsze doświadczenie bycia czymś reprezentantem, lekcja odpowiedzialnego budowania rzeczywistości szkoły. Cechuje Was autentyczność, niezwykła kreatywność, poczucie obowiązku, świeże spojrzenie na współczesny świat i jego problemy, młodzieńczy zryw do inicjowania mądrych przedsięwzięć. Jestem przekonany, że w nowym roku szkolnym odważnie stawicie czoła wszelkim trudnościom, przyjdziecie z pomocą swoim koleżankom i kolegom, zainicjujecie niejedną ciekawy projekt – z radością Wam kibicuję.

Drodzy Uczniowie, w nowy rok szkolny weszliśmy z rekordowymi w gdyńskiej oświacie wynikami, m.in. z egzaminów maturalnych i udaną rekrutacją „podwójnego rocznika” ósmoklasistów. To dlatego nasz system edukacji oceniany jest jako jeden z najlepszych w Polsce. Uczycie się w Gdyni – mieście, którego edukacja na każdym etapie kształcenia zaprojektowana jest tak, by „start” Każdego i Każdej z Was w dorosłe życie uczynić możliwie najlepszym. Aby wiele dobrego osiągnąć i zmienić otaczającą Was rzeczywistość na lepsze, trzeba konkretnie działać już dziś. Stąd, gdyński samorząd od dziesiątków lat nieustannie poszukuje dla Was najlepszych rozwiązań. Wy z kolei pomagacie nam w tym bezbłędnie identyfikując potrzeby swoich rówieśników i w dialogu z nami, dorosłymi, potraficie odpowiedzialnie samorządzić.

Dlatego, podziwiając Waszą niespożytą energię i pasję realizowania nowych wyzwań, czujcie się zaproszeni do bliskiej współpracy z samorządem gdyńskim. Ten rok szkolny w naszym mieście będzie obfitował w wiele możliwości współdecydowania o środowisku szkolnym, w którym działacie: m.in. możecie wziąć

sprawy w swoje ręce i zgłaszać swoje pomysły w ramach *Uczniowskiego Budżetu Obywatelskiego*, a przy tym zbierać środki finansowe na ich realizację oszczędzając media w Waszej szkole („*Strażnicy Energii i Klimatu*”) czy promując wśród mieszkańców miasta „*Uczniowską Górę Grosza*” jako kolejną możliwość finansowania Waszego przedsięwzięcia. Możecie również wypracować konkretne rozwiązania w obszarze przestrzegania praw ucznia oraz ich upowszechniania wśród Waszych rówieśników i nauczycieli, bowiem od kilku dni w Gdyni działa *Miejski Rzecznik Praw Ucznia*, którym została Małgorzata Chudzińska z Wydziału Edukacji. Ważnym elementem Jej pracy będzie budowanie opartych na wzajemnym szacunku relacji między szkołą a uczennicami i uczniami, mediacje i skuteczne rozwiązywanie problemów. W najbliższym czasie otrzymacie szczegółowe informacje dotyczące działalności Rzecznika i sposobu kontaktu z nim.

Drodzy młodzi Społecznicy, macie do odegrania ogromną rolę w dyskusji nad przyszłością gdyńskich szkół oraz miejscem ucznia w procesie edukacji i wychowania. Uczcie się współpracy, zarządzajcie własną aktywnością. Nikt nie ma wpływu na okoliczności, ale każdy ma władzę wyboru. Korzystajcie z niej mądrze.

Z serdecznymi pozdrowieniami

Wiceprezydent Miasta Gdyni

dr Bartosz Bartoszewicz